
2023 年 10 月 13 日 

第５０回九州ミニラグビー交歓会 

参加チーム代表者殿 

関係各位 

 

普及育成委員会 

大会本部 

 

SEINANラグビーマガジンカップ 第５０回九州ミニラグビー交歓会 

supported by canterbury 

大会注意事項 

 

 

１） SEINANラグビーマガジンカップ 第５０回九州ミニラグビー交歓会 

supported by canterbury 

２） 日時：10月20日～10月22日 

 ・代表者会議：20日 18:00～ 

 ・大会1日目 ：21日 ９：００（開会式）～１０：００（試合開始）～ 

 ・大会2日目 ：22日 ９：００（試合開始）～ 

３） 場所：JAPANBASE（第一グランド、第二グランド） 

４） 住所：福岡県福岡市東区香椎浜ふ頭１丁目２－２ 

 

第 50 回九州ミニラグビー交歓会を㈱青南商事様、㈱ベースボールマガジン社ラグビーマガジ

ン様、㈱カンタベリーオブニュージランドジャパン様、福岡市様のご支援に加え今年度は、読売新

聞西部本社様、花王石鹸㈱様のご協賛をいただき開催できますことに心より御礼申し上げます。 

 ラグビーは痛くて勇気のいるスポーツです。それでも、その痛みや勇気が必要なことを理解

し、仲間のため、チームのためにプレーするスポーツですが、今大会に参加されます選手の皆さん

も痛みに耐え、勇気をもって仲間のため、チームのためにプレーしていただきたいと思います。 

真のラグビーフットボール精神を学び、日頃の鍛錬・練習の成果を発揮されるとともに、県を越

えて多くの仲間を作る交流ができることを期待しております。 

 

 

本大会における評価制度の導入について 

 本交歓会について、選手の自主性、積極性、判断力等を最大限尊重し、「ラグビーを楽しむ、も

っと好きなる」ための交歓会と位置づけ、試合結果だけでなく、コーチ・応援者の方々のマナー

も含め、参加チームを総合的に評価するものとし、本評価制度を導入することといたしました。 

 

 



【応援や声援について】 

保護者、応援者（ベンチに入っていないコーチも含む）の観戦者の応援や声援は可能です。 

ただし、大声で威圧するようなものや選手に対する具体的な指示、コーチング等は行わないよ

うにお願いいたします。 

また、選手に対する具体的な指示、コーチング等以外にも選手の判断を奪うような言葉や声掛

けも禁止とし大会を運営させていただきたく考えております。 

 

【駐車場について】 添付資料４－１，４－２ 

１） 駐車場には限りがありますので各チーム乗り合わせでお越しください。また、路上駐車や

他施設への無断駐車は厳禁です。 

２） 駐車場は各チーム台数制限をさせて頂きます 

JAPANBASE 前のコイン駐車場 1 台／チーム（荷物搬入用として）要：駐車券 

交歓会臨時大駐車場 １０台／チーム（A・B チームエントリーの場合は２０台）要:駐車券 

３） 駐車場は１台５００円/日の駐車料金が必要となります。  

入場時に入口で徴収しますのでお釣りのないように準備をお願いします。 

４） 駐車許可証はチーム名、発行№１～１０を記入の上、領収書とともにダッシュボードの見え

る場所に置いてください。途中出庫は可能ですが再入場の際は駐車許可証と領収証を入

場口で提示ください。 

５） 開門は７：３からとなりますが、開門前の道路での駐停車による順番待ちは禁止といたしま

す。 

６） 駐車券の無い場合は、いかなる場合でも駐車場への入場、駐車できませんのでご注意くだ

さい。 

 

【JAPANBASE について】 添付資料３－１ 

１） 今大会は日本代表の強化拠点となった JAPANBASE をお借りして大会を行いますので、

くれぐれも大会要項、注意事項、ルールを厳守した大会参加、行動をお願いします。 

２） JAPANBASE の事務所、クラブハウス内は立ち入り禁止とします。 

指導者講習会、MRR に参加の方はその限りではありません。 

入口で係員が名簿チェックいたします。 

３） JAPANBASE 内の敷地、駐車場はチーム関係者は一切駐停車禁止とします 

４） JAPANBASE 前に駐停車しての荷物、人の乗降車は一切禁止とします。 

５） 動線エリアは第一グランド、第二グランド、チームテントエリア、外周です 

 

【ゲームについて】 添付資料２－１、２－２、２－３ 

１） A・B・C・D の４ブロックに分け、ジャンボリー形式（１５分１本）のゲームとします。 

２） コイントスは前の試合のキックオフ時（第１試合は１５分前）に本部テント横で行います。 

３） 試合開始前にグランド担当者が出場選手のチェックを行います。 

４） 選手交代はグランド担当者に申し出、レフリーの許可を得て登録選手の中より無条件で認



めます。また、交代後負傷者が出た時には再出場を認めます。 

５） 各試合において登録選手は全員出場するようにしてください。 

６） 選手起用においては、十分な出場機会を確保するようにしてください。 

７） 指導者に関しては、登録チーム毎に５名（タッチジャッジを含む）を上限とします。 

８） 全試合終了後エキシビジョンマッチを行います。男子は各チームより１名選出し、女子は全

員本部席前に集合をしてください。 

９） 各チームで事前にドレスチェック（スタイル、ヘッドキャップ、マウスピース、スパイク、爪）等

のチェック確認をお願いします。 

 

【昼食お弁当について】 添付資料５－１ 

１） 大会期間中のお弁当を協賛いただいていますお弁当のヒライで注文を受けていただきま

す 

２） 別紙注文書５－１にて各チーム単位で直接お弁当のヒライに注文お願いします 

３） 大会会場にお弁当配達時に直接支払い等もチーム単位でお願いします 

 

【記念 T シャツ、ポロシャツについて】 添付資料６－１、６－２、６－３、６－４ 

１） 協賛いただいていますカンタベリー社で第 50 回交歓内記念 T シャツ、ポロシャツを作成

いただきます。 

２） 事前注文販売となりますので是非記念に購入検討ください 

３） 直接カンタベリー社に注文書をお送りください 

 

【第 50 回交歓会 寄付金募集】 添付資料７－１，７－２ 

１） お願い！！ 

今大会は協賛金、寄付金等で大会を運営いたしますが目標金額にはマダマダ達成いたして

おりません！ 

参加頂く各チームの皆さんもぜひご協力お願いしたします 

また、お知り合いの方々にも告知いただきご協力、ご支援のお願い申し上げます 

https://congrant.com/project/rugby-fukyu/7071 

 

【指導者懇親会について】 

１） 大会 1 日目の 21 日１７：００から JAPANBASE 会議室で指導者講習会として今泉清氏に

よる講習会を実施いたします 

会場制限があり各チーム 2 名までとさせていただきます。 

 

※指導者講習会終了後に引き続き、指導者＋協会役員＋来賓者との情報交換・懇親会を 

開催計画いたします。 

参加費 1,000 円／人 

尚、参加頂くチームはご当地のお飲み物をご持参ご提供いただきたくお願い致します。 



会場準備の都合上事前に参加出欠を頂戴いたしたく添付申込書 8－1 に記載いただき同 

メールにて返信お願いいたします 

 

【その他】 

１） ゴミ等は各自で持ち帰るようにしてください。 

２） 協賛いただいていますカンタベリーショップが大会当日売店を出店いたします 

３） １日目の昼食時に記念イベントを行います。 

４） 今大会は観戦者・応援者の人数規制は設けませんが、指定のエリアからの観戦をお願いし

ます。 ※観戦エリア以外、グランド内には入れません。 

 

以上、よろしくお願いいたします 

 

 

 

【お問い合わせ】 

福岡県福岡市東区香椎浜ふ頭１丁目 2－2 

JAPAN BASE 

九州ラグビーフットボール協会 

普及育成委員会 総務部門長 

真鍋 弘 

TEL：090-2352－0778 

mail：manabe.hiroshi@agate.plala.or.jp 

 

以上 


